
 

 

 

 

 

Vydala Obec Vlkovice pro občany Vlkovic  a Martinova                                                                              prosinec 2016 

                                             
 

______________________________________________________________________________________________ 

Vážení občané Vlkovic a Martinova, dovolte, abychom Vás ke konci roku informovali o práci zastupitelstva 

obce a o práci pracovníků obecního úřadu 

 

○  Uskutečněné akce 

Rok 2016 byl pro obec úspěšný v realizování naplánovaných akcí. Ihned na začátku roku proběhla výměna 

oken na č.p. 15 a úprava sklepních prostorů. Celkové finanční náklady na tuto akci činily 339 393,- Kč 

Obec získala příspěvek ve výši 156 000,- Kč od Karlovarského kraje z programu Obnova venkova.  

      

 

                                                                                                          

Další realizovanou akcí bylo čištění, prohloubení studní a výměna jímání na prameništi obce. Zakoupení 

nového chlorátoru, celkové náklady této akce byly 148 000,- Kč. Příspěvek z MZE činil 104 000,-Kč. 

Děkujeme firmě Studnařství Čech za provedenou práci. 

 

         Zpravodaj 2016 
 

 

 

 

 

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví,  

štěstí a úspěchů v roce 2017 Vám přeje  

starostka a zaměstnanci obecního úřadu. 

 



 

 

V létě byla provedena oprava nadzemních částí na ČOV ve Vlkovicích. Celková částka činila 309 953,-Kč.  

I na tuto akci získala obec dotaci od Karlovarského kraje ( drobné vodohospodářské stavby ) ve výši 

211 300,- Kč , vzhledem k tomu, že v loňském roce bylo do technologie ČOV investováno téměř    

500 000,- Kč s radostí konstatujeme, že naše ČOV je téměř jako nová. Stavební práce provedla stavební 

firma Všestav Mariánské Lázně, které tímto za odvedenou práci děkujeme. 

             

 

 

V letošním roce také došlo na dokončení úpravy rybníka ve Vlkovicích, kterou jsme avizovali na konci 

minulého roku. V současné době připravujeme žádost na dotaci z Ministerstva životního prostředí na zeleň 

v okolí rybníka. K tomu bude potřeba ještě dořešit některé zábory na obecních pozemcích. Práce na 

obnově rybníka provedla firma Miroslav Opava. Díky finančnímu daru ve formě snížení faktury za 

provedenou práci byly náklady za tyto práce výrazně nižší. Celková částka činila v letošním roce   

120 000,- Kč. Také firmě Miroslav Opava patří poděkování za odvedenou práci.  

                   

 

 



 

Další realizovanou akcí je místní komunikace k bytovkám. V loňském zpravodaji jsme Vás informovali o 

tom, že jsme vrátili získanou dotaci od Karlovarského kraje z POV ve výši 150 000,- Kč. S pomocí DSO 

Mariánskolázeňsko jsme zažádali o dotaci na ministerstvu pro místní rozvoj a byla nám přiznána dotace na 

realizaci této akce ve výši 360 000,- Kč. Celkové náklady této akce činí 769 000,- Kč.                   

Zbývajících  409 000,- Kč obec doplatí ze svého rozpočtu. Děkujeme stavební firmě Karel Benda – Zemní 

a výkopové práce  za realizaci a také občanům, kteří bydlí v této části obce za trpělivost. Jsme 

přesvědčeni, že konečný výsledek za to stojí.  

           

 

 Poslední realizovanou akcí je rekonstrukce koupelny v obecním bytě manželů Jirouškových. Stávající 

rozvody vody a sanitární zařízení bylo již dožilé, proto jsme přistoupili k rozsáhlejší rekonstrukci, která se 

týkala výměny rozvodů vody ( do plastu ) a výměny sanity. Celkové náklady činily 85 000,- Kč. Tyto 

prostředky uhradila obec z vlastního rozpočtu. 

                            

 

 Chtěli bychom tímto poděkovat manažerům dobrovolného svazku obcí Mariánskolázeňsko,  

jmenovitě pí. Daniele Morávkové za pomoc při získávání dotací, a za závěrečné vyhodnocování. 

 



○  Kulturní akce v naší obci 

V letošním roce proběhla řada kulturních akcí. V úvodu je třeba poděkovat zejména pí. Jitce Vybíralové za 

to,  že některé z akcí organizuje, poskytuje vlastní prostory a nese režijní náklady. 

• Tři králové                                                 • Vlkoviceká Letka  

              

 Na Tři krále sehnala Katka Medalová kostýmy a zapečetěnou kasu od diecézní charity v Plzni přes 

paní Ditu  Urbanovou. V kostýmech chodila Michalka Medalová, Dan Krečmer, Eliška Baumruková, 

Ládík Henzl, Štěpánek Medal a zapečetěnou kasu nesla Katka Medalová. 

 Dne 26.3.2016 proběhlo již desáté kolo soutěže Vlkovické Letky. Vítězem se stal Jaroslav Kohler, 

na 2.místě stanul Vlastimil Pytelka a na 3. místě Stanislav Baumruk. 

• Maškarní             

      

 Dne 2.4.2016 se konal v hospůdce U Břéti karneval. Připravila ho paní Jitka Vybíralová, pro 
děti měla spoustu soutěží, vypouštění balónků a hrála kapela Zdeňka Pešky. Hlasovalo se i 
o nejhezčí masku. Na prvním místě byla Martinka Votavová, která šla za klauna. 

 



• Stavění májky                                 • Výlet do ZOO a Dinoparku k oslavě Dne dětí      
                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                         

              

 Stavění Májky proběhlo klasicky 30.4.2016 ze soboty na neděli. Bohužel již v neděli Májka nestála, 

tento rok jí vlkovičtí neuhlídali, proto se ani kácení na konci měsíce nekonalo. 

 19.6.2016 zaplatila obec Vlkovice zájezd do Plzně do ZOO a Dinoparku. Zájemců bylo okolo 

dvaceti. Děti měly zaplacené i vstupy. Vyjíždělo se ráno v 9 hodin a návrat byl kolem páté hodiny 

odpolední. Výlet se podařil, děti byly vyřáděné 

•  4v1, dlabání dýní, karneval, lampiónový průvod a živá hudba v hospůdce U Břéti 

                i  

http://vlkovice.cz/4v1-dlabani-dyni-karneval-lampionovy-pruvod-a-ziva-hudba-v-hospudce-u-breti/gs-1034/p1=68
http://vlkovice.cz/4v1-dlabani-dyni-karneval-lampionovy-pruvod-a-ziva-hudba-v-hospudce-u-breti/gs-1034/p1=68


              

 Dne 29.10.2016 se sešli obyvatelé Vlkovic u hospůdky U Břéti, vydlabávali dýně, děti měly 

připravený čaj a jablečný mošt, dospělí svařené víno. Když se setmělo, děti se převlékly do masek a 

vyšly na lampiónový průvod doprovázený houslemi pana Peška. V hospůdce u Břéti na ně čekala 

večeře od paní Vybíralové kuřecí maso se zeleninkou a rýže + živá hudba. 

• Divadlo Karlovy Vary 

                      

   

          

                                                                                                                               

● ● ● 

Dne 6.11.2016 pořádala obec zájezd do 

Karlových Varů do divadla Bez zábradlí na 

představení Blbec k večeři. Zúčastnilo se 25 

občanů. 

● ● ● 

 

http://vlkovice.cz/divadlo-karlovy-vary/gs-1035/p1=68


• Slavnostní  rozsvícení vánočního stromu 

        

Pro zhlédnutí více fotografií z kulturních 

akcí obce navštivte naše internetové stránky www.vlkovice.cz. A tímto také děkujeme pí. Janě Henzlové 

za dokumentování všech akcí.       

   

○ Vítání občánků 

       

 

● ● ● 

Dne 26.11.2016 v 18 hodin se konalo slavnostní 

rozsvícení stromu před budovou obecního úřadu. Letos 

byla zasazena 3,5 m vysoká jedle nordmanská, tak snad 

vydrží i na další léta. Paní starostka H. Klesnilová popřála 

obyvatelům Vlkovic klidný adventní čas, pár vánočních 

písní zahrál pan Peška s Michalkou Medalovou. 

Následovalo občerstvení u paní Vybíralové, které 

uhradila obec. Byl tradičně gulášek,svařáček,pivo. 

Palačinky pro děti připravila a hradila paní Vybíralová. 

Hrála živá hudba pana Pešky 

● ● ● 

 

Letos jsme mezi nás přivítali nového 

občánka Karlíka Kozelku. Jménem 

zastupitelstva obce mu přejeme zdraví 

a aby dobře prospíval 

 

 

● ● ● 

5.12.2016 proběhla tradiční 

mikulášská nadílka 

● ● ● 

 

http://www.vlkovice.cz/


○ Opustili nás † 

V letošním roce nás opustili – Marie Šindelářová 

                                                Eva Šindelářová 

 

○ Zprávy z obecního úřadu 

 

Hospodaření obce k 30.11.2016  

 Celkové příjmy činily                                   - 2 921 130,- Kč 

 Celkové výdaje                                           - 2 753 149,- Kč 

 Hospodářský výsledek je zisk ve výši        - 167 981,- Kč 

Rozpočet obce se připravuje, do jeho řádného schválení bude obec hospodařit v rozpočtovém provizoriu. 

 

Plánované  aktivity na rok 2017 

- Prioritou pro nás v roce 2017 je dokončení vnitřních oprav bývalé hospody č.p. 15   

- Stavební opravy vodojemu 

- Dokončení parkových úprav v okolí rybníka ve Vkovicích 

 

Úřední dny a hodiny                                               

Pondělí      16:00 – 18:00 

Úterý         16:00 – 18:00 

Středa       16:00 – 18:00   úřední den 

Čtvrtek      16:00 – 18:00 

 

Knihovna 

Po – Čt       16:00 – 18:00 

     

Kontakt : pí. Helena Klesnilová- starostka obce 

                Tel : 606 579 559, 354 605 098 

                Email  : starosta@vlkovice.cz 

 

Závěrem chceme poděkovat Všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podílejí  na práci pro obec 

 
Obec Vlkovice 

 
Vlkovice21 

353 01 Mariánské Lázně 
 

IČO : 00 57 27 64 
 

www.vlkovice.cz 

 

mailto:starosta@vlkovice.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


